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1. KILPAILUJÄRJESTELYT 

1.1 Kilpailun järjestäjä, luonne ja tarkoitus

Järjestäjänä ”Kruunuvuorenrannan valot” -kilpailus-
sa oli Helsingin kaupunki. Kilpailu oli osa Helsingin 
World Design Capital vuoden 2012 ohjelmaa, jonka 
tavoitteena on edistää kaupungin kehitystä designin 
keinoin. Kruunuvuorenrannan taidevalaistusprojekti 
julkistetaan vuonna 2012 kahdella hankkeella. 

Kruunuvuorenrannan uuden asuinalueen suunnit-
telussa painotetaan erityisesti valaistusratkaisuja 
ja valotaidetta. Kilpailun tarkoituksena oli luoda 
Kruunuvuorenrannan taidevalaistuksen periaatteet, 
jonka pohjalta osa-alueittaiset toteutussuunnitelmat 
voidaan laatia. 

1.2 Kilpailumuoto ja osanottajat

Kilpailu järjestettiin kansainvälisenä kutsukilpailuna, 
johon kutsutut valittiin avoimen ilmoittautumismenet-
telyn kautta. Menettelyssä noudatettiin Suomen la-
kia julkisista hankinnoista. Osallistumishakemuksia 
tuli määräaikaan 24.1.2012 mennessä yhteensä 51 
kappaletta. Kilpailijoiden tuli muodostaa suunnittelu-
ryhmiä, joissa olisi ainakin valaistuksen taiteellinen 
ja tekninen asiantuntija, arkkitehti tai teollinen muo-
toilija tai vastaavan koulutuksen saanut asiantunti-
ja, maisema-arkkitehti sekä kaupunkisuunnittelija. 
Päätöksen kilpailuun valituista osanottajista teki 
kaupunkisuunnittelulautakunta kilpailun palkintolau-
takunnan ehdotuksen pohjalta. Kilpailijoiksi valittiin 
ilmoittautumisen yhteydessä annettujen referenssi-
en ja ryhmän kokoonpanon perusteella 4 kansain-
välistä ryhmää hankintailmoituksessa ilmoitettujen 
valintakriteerien perusteella.

1.3 Palkintolautakunta

Kilpailuehdotusten arvioinnin suoritti palkintolauta-
kunta. Palkintolautakuntaan kuuluivat kilpailun jär-
jestäjän nimeäminä:

•	Hannu Penttilä apulaiskaupunginjohtaja, puheen-
johtaja

•	Pekka Sauri, apulaiskaupunginjohtaja, varapu-
heenjohtaja

•	Tuomas Rajajärvi, virastopäällikkö, Helsingin kau-
punkisuunnitteluvirasto

•	Raimo. K. Saarinen, kaupungininsinööri, Helsingin 
kaupungin rakennusvirasto

•	Seppo Ruohonen (12.4. -31.7.2012) toimitusjoh-
taja, Helsingin Energia ja Jarmo Karjalainen (1.8-
10.10.2012), johtaja, Helsingin Energia

•	Riitta Jalkanen, projektipäällikkö, Helsingin kau-
punkisuunnitteluvirasto, Kruunuvuorenranta-projekti

•	Jari Tirkkonen, projektinjohtaja Helsingin kaupun-
gin talous- ja suunnittelukeskus

•	Olli Markkanen, yksikön päällikkö, Helsingin Ener-
gia

•	Juhani Sandström, valaistuspäällikkö, Helsingin 
kaupungin rakennusvirasto

•	Marjatta Uusitalo, kaupunkikuva-arkkitehti, raken-
nusvalvontavirasto

•	Anne Bureau, valaistussuunnittelija PLDA, kan-
sainvälisen valaistusjärjestön PLDA:n edustaja

•	Vesa Honkonen, arkkitehti

•	Marjut Kauppinen, arkkitehti SAFA, Suomen valo-
teknisen seuran edustaja

•	Elina Ahdeoja, arkkitehti, Helsingin kaupunkisuun-
nitteluvirasto,

Kruunuvuorenranta-projekti, sihteeri

Kilpailun arviointivaiheessa kilpailun arviointiryhmän 
jäsen Vesa Honkonen ei osallistunut arviointiryhmän 
työskentelyyn.

1.4 Kilpailun alkamis- ja päättymisaika

Kilpailu alkoi 12.4.2012 ja päättyi 1.8.2012. Kil-
pailijoille järjestettiin Helsingissä aloitusseminaari 
26.4.2012, jolloin suunnittelijat näkivät Kruunuvuo-
renrannan nykyasussaan ja voivat esittää kysymyk-
siä kilpailutehtävästä.

Kaikki neljä työryhmää toimittivat määräaikaan men-
nessä kilpailuohjelman mukaiset ehdotukset. 

Kilpailun tulos julkistetaan lokakuussa 2012 saman-
aikaisesti kun Kruunuvuorenrannan ensimmäinen 
valotaideteos Siilo 468 paljastetaan.

1.5 Kilpailun säännöt ja kilpailuohjelman hyväk-
syminen

Kilpailussa noudatettiin kilpailuohjelmaa. Kilpailuoh-
jelma liitteineen oli järjestäjän, palkintolautakunnan 
ja järjestöjen edustajien hyväksymä.

Kilpailussa noudattiin Suomen lakia. Mahdolliset 
erimielisyydet, joita ei saataisi ratkaistuksi neuvotte-
lemalla, ratkaistaisiin Suomen tuomioistuimissa, kä-
räjäoikeuden toimivaltaan kuuluvat asiat Helsingin 
käräjäoikeudessa.

Kilpailukieli oli englanti. Ehdotukset oli laadittava 
englanniksi.

1.6 Kilpailua koskevat kysymykset

Kilpailijoilla oli mahdollisuus esittää kysymyksiä 
26.4.2012 pidetyssä aloitusseminaarissa sekä säh-
köpostitse.

2.  KILPAILUTEHTÄVÄ

2.1 Kilpailun tavoitteet

Kruunuvuorenranta on yksi kaupungin näkyvimmis-
tä merellisistä julkisivuista. Kruunuvuorenrannasta 
on tarkoitus luoda kansainvälisestikin erityinen, 
yhtenäiseen valosuunnitelmaan perustuva alue. Kil-
pailulla tavoiteltiin Kruunuvuorenrannan taiteellisesti 
painottuvan, visuaalisesti, ekologisesti ja teknisesti 
kestävän valaistuksen suunnitelmaa, jonka pohjalta 
valaistus voidaan toteuttaa. Valaistuksen tulee lisätä 
alueen vetovoimaisuutta ja viihtyisyyttä visuaalisesti 
ja teknisesti kestävällä tavalla.

2.2 Suunnitteluohjeet

Kruunuvuorenrannasta ja laajalti keskustaan, Suo-
menlinnaan ja merelle näkyvästä läntisestä ja ete-
läisestä rantajulkisivusta oli tarkoitus muodostaa 
suurmaisemassa hahmottuva hallittu taiteellisesti 
kunnianhimoinen valaistu kokonaisuus. Kilpailu-
tehtävänä oli laatia länsi- ja etelärannan käsittävä 
taiteellisen valaistuksen kokonaissuunnitelma. 
Kilpailuehdotuksessa tuli esittää ehdotukset kau-
konäkymäksi, lähiympäristön valaistusratkaisuiksi 
sekä osoittaa paikat vaihtuville valotaideteoksille ja 
valotapahtumille

Suunnitelma tuli sovittaa Helsingin keskeiseen ja 
arvokkaaseen maisemakokonaisuuteen ja sen va-
laistukseen ja tuoda uutta sisältöä pääkaupungin 
valaistukseen. Samanaikaisesti suunnitelman tuli 
olla sopusoinnussa Helsingin melko hillittyjen valais-
tusperiaatteiden kanssa. Ehdotuksissa valaistuksen 
tuli muodostaa merelle ja kantakaupungin suuntaan 
koko Kruunuvuorenrannan rantajulkisivun pituudelta 
näkyvä hallittu taiteellinen kokonaisuus. 

Valaistuksen avulla tuli kehittää Kruunuvuoren 
alueen identiteettiä ja ehdottaa keinoja, joilla Kruu-
nuvuorenrannan luonnonolojen ja tulevien raken-
nusten, ulkotilojen ja rakenteiden ominaispiirteitä eri 
vuodenaikoina tuotaisiin esille. Valaistuksen tuli pe-
rustua ekologisesti ja teknisesti kestäviin sekä tekni-
sesti ja taloudellisesti toteutuskelpoisiin ratkaisuihin.
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3. KILPAILUN YLEISARVOSTELU

Kruunuvuorenrannan valaistussuunnittelu kilpai-
lu oli ensimmäinen vastaavassa laajuudessa jär-
jestetty  valaistusta koskeva suunnittelukilpailu 
Suomessa. 

Kilpailuun valitut työryhmät olivat erittäin ammat-
titaitoisia ja esittivät kukin vahvan näkemyksen 
Kruunuvuorenrannan tulevasta identiteetistä ja 
roolista Helsingin merellisenä kaupunginosana. 
Jotkut kilpailijoista olivat painottaneet enemmän 
valotaidetta ja alueen rakentamisen prosessiin 
liittyviä mahdollisuuksia, toiset keskittyivät alu-
een tuleville  asukkaille luotavaan valaistuun 
ympäristöön ja valon avulla rakennettuun identi-
teettiin.

Taiteellisesti painottuneen, aluekokonaisuuden 
ja jokaisen osa-alueen ratkaisuideat esittävän ja 
toteuttamiskelpoisen valaistussuunnitelman laa-
timinen on tehtävänä erittäin vaativa. 



4. EHDOTUSKOHTAISET ARVOSTELUT

4.1 Nimimerkki ”Into the light”

 Ehdotus yleispiirteissään

”Into the Light” -ehdotuksessa luonnonvalo ja 
vuodenaikojen vaihtelu ovat suurissa rooleissa. 
Ehdotuksen konseptissa, joka perustuu havainnoil-
le, ympäristön ominaisuuksien vahvistamiselle ja 
erityispiirteiden korostamiselle, esitetään Kruunu-
vuorenranta ainutlaatuisena valon kaupunginosana, 
joka täydentää merellistä pääkaupunkia. Kauko-
näkymässä valaistus jakautuu osiin rantaviivan ja 
maisemamuotojen rytmiä soveltaen. Ehdotuksessa 
istutettavia puita valaistaan ja tavoitellaan tasapai-
noa rakennetun ympäristön ja luonnon välille.  

Sopivuus vaativaan ympäristöön ja suurmaisemaan

Valaistuksen tavoitteena on tuoda esille Kruunu-
vuorenrannan erilaisia alueita, kaupunkitiloja, kas-
villisuutta ja näkymiä. Rakennusten materiaalien ja 
värien merkitys on suuri niin päivänvalossa kuin va-
laistuina. Julkisivupintoja ei suoraan valaista. Yleis-
ten alueiden valaistus on toiminnallisesti riittävä ja 
ohjauksen avulla valon määrää tarvittaessa voidaan 
lisätä (syksy, kevät). Alue on suunniteltu näkymään 
ulospäin eri intensiteetillä valaistuina kolmiulottei-
sina osakokonaisuuksina, jotta rantaviivan rikkaus 
korostuu. Alueen sisällä ja maisemassa ehdotus 
nostaa keskiöön kokemuksen luonnosta sellaise-
naan. 

 Määrätietoisesti ”massoiteltu” valo tukee varmal-
la tavalla alueen arkkitehtuuria. Valaistustavat ja 
eri korkeudessa olevien valaisimien erilaiset roolit 
vaikuttavat periaatteessa käyttökelpoisilta. Va-
lon suuntaaminen ylhäältä alaspäin estää valon  
suuntautumisen taivaalle, mutta kokonaisvaltaisena 
valaistustapana ratkaisutapa  edellyttää huolellis-
ta jatkosuunnittelua. Istutettavat puuntaimet eivät 
ensimmäisten 15-20 vuoden aikana tuota haluttua 
valaistusvaikutelmaa. Valaistusvaikutelmasta voi  
tulla muodostua pistemäinen ja aggressiivinen ta-
voitellun tasapainoisuuden ja  selkeyden sijasta.  

Muuntuva valaistus toimii yhdessä luonnonvalon 
määrän ja värin vaihtelun kanssa. Talviaikaan va-
laistus on lämpimämmän sävyistä kuin keväällä ja 
syksyllä. Siirtymisen julkisesta kaupunkitilasta yksi-
tyiseen näkee valon värilämpötilasta: pihavalaistus 
on lämpimämmän sävyistä kuin katu- tai rantaraitti-
valaistus.  
”Into the Light” esittää käytettäväksi monikäyttöistä 
led-valaisintuoteperhettä, jossa matalin valaisimen 
asennuskorkeus olisi 0,8 m ja korkein 9 m. Valaistus 
ohjataan reagoimaan sekä vuodenaikojen että vuo-
rokaudenaikojen vaihteluun. 

Taiteellinen kokonaisvaikutelma

Valaistuskonsepti on hienovarainen ja perustellusti 

fragmentoitu ja antaa pääroolin luontokokemuksille, 
vuodenaikojen vaihtelulle, arkkitehtuurille, maise-
malle, Siilo 468:lle, valotapahtumille ja -taiteelle. 
Valaistuskonsepti on nöyrä suhteessaan vuodenai-
kojen vaihteluun ja luonnonvaloon. Pimeys on pe-
rusta, jossa lähiympäristö rakentuu vähäisemmällä 
valon määrällä hahmotettavaksi ja ylläpidettäväksi, 
valotaiteelle on lukuisia hyviä paikkoja ja Siilo 468 
-teos asettuu arvoiseensa maamerkkirooliin ranta-
maisemassa.

Kun suunniteltu valaistus huomioidaan alueen ra-
kennus- ja ympäristösuunnittelussa ja materiaaleis-
sa, tuottaa valaistuksen ohjaus luontevaa lisäarvoa 
kaupunginosalle. Valaistus rakentuu alueen tunnis-
tettavaksi ominaisuudeksi (talvi -kesä, julkinen -yk-
sityinen) erityisesti ranta-alueilla.

Elämyksellisyys, kokemuksellisuus ja vetovoimai- 
suus

Alueen luonne kaukonäkymässä hahmottuu ta-
sapainoisesti eikä asetu kontrastiseksi suhteessa 
päivänäkymän ominaispiirteisiin. Ranta-alueen lä-
hinäkymät ja kulkureitit muodostuvat rakennetussa 
ympäristössä yksinkertaisen peruskonseptin avulla 
johdonmukaisiksi ja oivaltaviksi. Valon värilämpö-
tilan käyttö ohjaavasti (suuremmilla kaduilla vii-
leämpää ja mitä yksityisempi alue, sen lämpimämpi 
valon väri) luo yksinkertaisella mutta vaikuttavalla 
tavalla erityisen tunnelman eri alueille.

Valotapahtumille ja -taiteelle on annettu mahdolli-
suus onnistua kunkin taiteilijan ja tekijän lähtökoh-
dista. Suunnitelmassa esitetyt valosiilot ovat esi-
merkki teoksista, joita alueelle voi rakentaa.

Ehdotus painottaa huolellisesti suunnitellun ja laa-
dukkaasti toteutetun valaistuksen ja arkiympäristön 
merkitystä ihmisen hyvinvoinnille (human factors). 
Näkökulma on tärkeä ja ajankohtainen ja tulisi ottaa 
vahvasti mukaan alueen ympäristö- ja rakennus-
suunnitteluun.

Visuaalinen ja tekninen kestävyys

Eri värilämpötilojen käyttö eri korkeuksissa 
voi luoda sekavan vaikutelman ja edellyttää 
huolellista jatkosuunnittelua. Esitetyt 
valaistustavat ja valaisinpylväiden korkeudet tulee 
jatkosuunnittelussa tarkistaa vastaamaan toiminnan 
ja kaupunkikuvan vaatimuksia. Suunnitelmassa 
keskeinen elementti on puiden valaiseminen, josta 
esitetään ristiriitaisia visualisointeja. Jos puita va-
laistaan yläpuolelta eivät lehvästöjen alapinnat va-
laistu, ja jos valaistaan alapuolelta, kuten joissakin 
kuvissa on esitetty, muodostuu suuri häikäisyriski ja 
valoa suuntautuu taivaalle.

Energiatehokkuus ja valaistuksen ohjaus

Ledvalaistus ja -ohjaus ovat perusteltuja, kun 
suunnitellaan kaupunginosaa jota  rakennetaan 
seuraavat 20-30 vuotta.  Ilmoitetut tekniset ominai-
suudet ovat parhaita  mitä tällä hetkellä voidaan 
esitetyllä tekniikalla saavuttaa. Tuulivoiman tai  
aurinkoenergian käyttö valaistuksen energianläh-
teenä valaisinkohtaisesti vaikuttaa tällä hetkellä  
epätarkoituksenmukaiselta ja kalliilta sekä rakenta-
mista että ylläpitoa ajatellen.

Tekninen toteutettavuus, rakennetekniset laatuteki-
jät

Pylväät ja muut valaisinkalusteisiin liittyvät elemen-
tit esitetään toteutettavaksi laadukkaina ja kestävi-
nä. Ongelmana on varrellisen valaisintyypin puut-
tuminen esitetystä tuoteperheestä. Suunnitelman 
toteuttaminen edellyttää huolellista  jatkokehitte-
lyä ja mm. katu- ja puisto- ja rakennussuunnitelmi-
en yhteensovittamista varhaisessa suunnitteluvai-
heessa. 

Ympäristöystävällisyys ja elinkaariominaisuudet

Tuotteita voidaan käyttää lisävarustettuina tai 
muokattuina uudelleen tarvittaessa alueella eri 
kohteissa. Käytettävät lamput, ohjauskomponentit 
ja heijastimet voidaan tarvittaessa korvata kukin 
erikseen.

Turvallisuus

Valaistus on rakennettavissa vastaamaan alueen 
toiminnallisia valaistusvaatimuksia. Ohjauksen 
avulla valon määrä sovitetaan luonnonvalon mää-
rään, säähän ja vuodenaikaan. Suunnitelmassa 
yksityisempien alueiden valaistus esitetään  suur-
piirteisesti eikä sen ominaisuuksia voi arvioida.

Huollettavuus, ylläpidettävyys

Ehdotetut valaisimet ovat keskenään samaa kes-
tävää tuoteperhettä, mikä helpottaa huoltoa ja yllä-
pitoa. Ledvalaistuksen värilämpötilan ohjaamiseen 
suunnitellulla tavalla tarvitaan uutta ja kestävää 
ohjausteknologiaa.

Fyysisten ympäristötekijöiden huomioonottaminen

Suunnitelmassa on huolellisesti tutkittu helsinki-
läisen ranta-alueen identiteettiä:  Kruunuvuo-
renrannan nähdään toimivat keskustan rantamaise-
man täydentäjänä, ei kilpailijana. Valaistuskonsepti 
kasvaa luontomaisemasta ja suunnittelualueen 
ominaispiirteistä. 

Kustannukset

Rakentamiskustannukset ovat todennäköisesti ta-
vanomaista korkeammat ohjausjärjestelmän uutuu-
den ja monimuotoisuuden vuoksi, mutta käyttökus-
tannukset voivat olla keskimääräistä alhaisemmat. 
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rään, säähän ja vuodenaikaan. Suunnitelmassa 
yksityisempien alueiden valaistus esitetään  suur-
piirteisesti eikä sen ominaisuuksia voi arvioida.

Huollettavuus, ylläpidettävyys

Ehdotetut valaisimet ovat keskenään samaa kes-
tävää tuoteperhettä, mikä helpottaa huoltoa ja yllä-
pitoa. Ledvalaistuksen värilämpötilan ohjaamiseen 
suunnitellulla tavalla tarvitaan uutta ja kestävää 
ohjausteknologiaa.

Fyysisten ympäristötekijöiden huomioonottaminen

Suunnitelmassa on huolellisesti tutkittu helsinki-
läisen ranta-alueen identiteettiä:  Kruunuvuo-
renrannan nähdään toimivat keskustan rantamaise-
man täydentäjänä, ei kilpailijana. Valaistuskonsepti 
kasvaa luontomaisemasta ja suunnittelualueen 
ominaispiirteistä. 

Kustannukset

Rakentamiskustannukset ovat todennäköisesti ta-
vanomaista korkeammat ohjausjärjestelmän uutuu-
den ja monimuotoisuuden vuoksi, mutta käyttökus-
tannukset voivat olla keskimääräistä alhaisemmat. 

Ohjausjärjestelmistä ei ole vielä paljon kokemuksia. 
Ehdotuksessa ei ole arvioitu rakentamisen tai ylläpi-
don kustannuksia.  
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im
e.

 D
ur

in
g 

th
e 

w
in

te
r 

m
on

th
s 

th
e 

co
lo

ur
 t

em
pe

ra
tu

re
 is

 lo
w

er
ed

 t
o 

a 
so

ft 
w

ar
m

 li
gh

t. 
H

um
an

 b
ei

ng
s 

in
te

rp
re

t w
ar

m
 li

gh
t d

iff
er

en
tly

; 
th

ey
 fe

el
 c

om
fo

rta
bl

e 
ev

en
 a

t l
ow

er
 

lig
ht

in
g 

le
ve

ls
 a

nd
 p

er
ce

iv
e 

th
e 

sp
ac

e 
as

 s
af

e 
an

d 
co

sy
 a

nd
 in

 li
ne

 w
ith

 th
ei

r d
is

po
si

tio
n.

 

A 
C

on
tro

lla
bl

e 
Sy

st
em

Li
gh

t i
n 

th
e 

ne
w

 u
rb

an
 d

is
tri

ct
 o

f H
el

si
nk

i s
ha

ll 
no

t d
om

in
at

e 
th

e 
ar

ea
 a

nd
 s

ha
ll 

no
t g

en
er

at
e 

a 
st

ro
ng

 

gl
ow

in
g 

ef
fe

ct
, 

it 
sh

ou
ld

 c
re

at
e 

a 
ve

ry
 c

al
m

, 
hu

m
bl

e 
an

d 
co

sy
 a

tm
os

ph
er

e 
w

hi
ch

 b
re

ak
s 

th
e 

w
ho

le
 

le
ng

th
s 

of
 K

ru
un

uv
uo

re
nr

an
ta

 to
 a

 h
ar

m
on

y 
of

 r
hy

th
m

ic
 is

la
nd

s.
 T

he
 a

re
as

 m
os

tly
 r

es
er

ve
d 

fo
r 

re
si

-

de
nt

ia
l d

w
el

lin
gs

 s
ha

ll 
no

t b
ec

om
e 

co
m

pe
tit

or
s 

or
 a

n 
ex

te
ns

io
n 

of
 th

e 
he

ct
ic

 m
oo

d 
in

 th
e 

ci
ty

 c
en

tre
 

bu
t s

ha
ll 

en
ha

nc
e 

th
e 

liv
in

g 
sp

ac
e 

fo
r 

pe
op

le
 a

nd
 fo

r 
na

tu
re

 a
t n

ig
ht

 a
s 

w
el

l a
s 

in
 th

e 
da

yt
im

e.
 T

he
y 

sh
al

l a
vo

id
 li

gh
t p

ol
lu

tio
n,

 g
iv

e 
ba

ck
 s

pa
ce

 to
 n

at
ur

e 
bu

t n
ev

er
th

el
es

s 
– 

du
e 

to
 a

 p
er

fe
ct

ly
 c

on
tro

lla
bl

e 

lig
ht

in
g 

sy
st

em
 - 

pr
ov

id
e 

ad
eq

ua
te

 li
gh

tin
g 

an
d 

cr
ea

te
 a

 s
af

e 
en

vi
ro

nm
en

t f
or

 th
e 

re
si

de
nt

s.

Va
ry

in
g 

In
te

ns
iti

es
A

 h
ig

h 
re

co
gn

iti
on

 v
al

ue
 is

 a
ch

ie
ve

d 
w

ith
 h

ig
he

r 
am

bi
en

t 
lig

ht
in

g 
at

 lo
ca

tio
ns

 s
uc

h 
as

 S
ilo

, 
M

ar
in

a,
 

W
at

er
fro

nt
 W

al
kw

ay
 w

hi
le

 p
ro

vi
di

ng
 o

pt
im

al
 g

ui
da

nc
e 

an
d 

or
ie

nt
at

io
n 

by
 li

gh
t. 

Th
e 

ne
w

 u
rb

an
 d

is
tri

ct
 

m
er

ge
s 

w
ith

 th
e 

fo
re

st
ed

 a
re

a 
th

us
 p

la
ci

ng
 th

e 
ex

pe
rie

nc
e 

of
 n

at
ur

e 
at

 th
e 

fo
ca

l p
oi

nt
.

Th
e 

vi
ew

 fr
om

 H
el

si
nk

i t
ow

ar
ds

 K
ru

un
uv

uo
re

nr
an

ta
: i

t i
s 

no
t i

nt
en

de
d 

to
 c

re
at

e 
a 

co
nt

in
uo

us
 lu

m
in

ou
s 

ba
nd

 a
lo

ng
 th

e 
op

po
si

te
 c

oa
st

 li
ne

, w
he

n 
lo

ok
in

g 
ac

ro
ss

 

fro
m

 H
el

si
nk

i, 
bu

t r
at

he
r e

m
ph

as
iz

e 
th

e 
fra

gm
en

ta
tio

n 
of

 th
e 

co
as

t l
in

e.
  

Th
er

ef
or

e 
it 

is
 in

te
nd

ed
 to

 s
ub

di
vi

de
 th

e 
fu

ll 
le

ng
th

 o
f t

he
 c

oa
st

 li
ne

 in
to

 b
rig

ht
er

 a
nd

 n
ot

 s
o 

br
ig

ht
 a

re
as

 w
hi

ch
 a

re
 e

nh
an

ce
d 

by
 m

ea
ns

 o
f s

of
t l

ig
ht

in
g 

of
 th

e 

tre
es

 fr
om

 a
bo

ve
 fr

om
 th

e 
po

st
-to

p 
lu

m
in

ai
re

s 
in

 th
e 

op
en

 a
re

as
. T

hu
s 

im
ag

es
 o

f t
he

 le
av

es
 a

nd
 th

e 
de

lic
at

e 
tra

ce
ry

 o
f b

ra
nc

he
s 

an
d 

tw
ig

s 
co

nt
rib

ut
e 

to
 m

ak
e 

th
e 

ch
an

ge
 o

f t
he

 s
ea

so
n 

a 
pa

rt 
of

 th
e 

ni
gh

t e
xp

er
ie

nc
e.

 

Th
e 

da
rk

er
 z

on
es

 p
ro

vi
de

 m
or

e 
em

ph
as

is
 fo

r t
he

 li
gh

tin
g 

ar
t S

ilo
, c

ha
pe

l a
nd

 E
ve

nt
 h

ar
bo

ur
 a

nd
 m

ak
e 

th
em

 fi
xe

d 
po

in
ts

 o
f o

rie
nt

at
io

n 
en

ha
nc

in
g 

th
e 

th
re

e-

di
m

en
si

on
al

 a
pp

ea
ra

nc
e 

of
 th

e 
co

as
t l

in
e.

  

Th
e 

fiv
e 

di
ffe

re
nt

 ty
pe

s 
of

 lu
m

in
ai

re
s 

ar
e 

m
ad

e 
up

 o
f a

 b
as

e 
sy

st
em

 o
f l

um
in

ai
re

 u
ni

ts
 w

ith
 v

ar
yi

ng
 d

ia
m

et
er

s 
an

d 
he

ig
ht

s.
 In

 te
rm

s 
of

 th
ei

r p
ho

to
m

et
ric

 c
ha

ra
c-

te
ris

tic
s 

th
ey

 p
ro

vi
de

 e
xc

el
le

nt
 g

la
re

 c
on

tro
l. 

N
o 

in
di

vi
du

al
 li

gh
t p

oi
nt

s 
ca

n 
be

 s
ee

n 
by

 th
e 

ob
se

rv
er

. T
he

 u
se

 o
f L

E
D

 te
ch

no
lo

gy
 a

llo
w

s 
fo

r m
ax

im
um

 fr
ee

do
m

 

in
 te

rm
s 

of
 c

on
tro

ls
 b

y 
di

m
m

in
g 

an
d 

ad
ap

tin
g 

th
e 

lig
ht

in
g 

to
 th

e 
su

rr
ou

nd
in

gs
.

Th
e 

bo
lla

rd
 lu

m
in

ai
re

s 
of

 th
e 

lo
w

es
t h

ei
gh

t r
an

gi
ng

 fr
om

 0
.8

m
 to

 2
.5

m
 a

re
 e

qu
ip

pe
d 

w
ith

 li
gh

t s
ou

rc
es

 g
en

er
at

in
g 

lig
ht

 w
ith

 1
80

0K
 a

nd
 2

70
0K

. L
um

in
ai

re
s 

to
 

be
 m

ou
nt

ed
 a

t 6
m

 a
bo

ve
 th

e 
gr

ou
nd

 h
av

e 
a 

co
lo

ur
 a

pp
ea

ra
nc

e 
of

 2
00

0K
 a

nd
 3

00
0K

. L
um

in
ar

ie
s 

m
ou

nt
ed

 o
n 

9m
 h

ig
h 

po
le

s 
ge

ne
ra

te
 li

gh
t w

ith
 2

70
0K

 a
nd

 

30
00

K
 w

hi
le

 th
e 

on
es

 o
n 

th
e 

hi
gh

es
t p

ol
es

 a
t 1

2m
 g

en
er

at
e 

lig
ht

 w
ith

 3
00

0K
 to

 4
00

0K
. 

D
ue

 to
 th

e 
co

nc
ep

t o
f t

he
 lu

m
in

ai
re

s 
m

ad
e 

up
 o

f 5
 m

od
ul

es
 a

nd
 b

ui
ld

in
g 

bl
oc

ks
 th

e 
m

as
te

r p
la

n 
ca

n 
be

 e
xt

en
de

d 
as

 d
es

ire
d.

 T
he

 li
gh

tin
g 

sy
st

em
 c

an
 e

as
ily

 

be
 a

da
pt

ed
 to

 o
th

er
 s

ce
na

rio
s.

St
ra

te
gy

 o
f L

ig
ht

 F
itt

in
gs

 - 
M

as
te

r 
P

la
n

LE
D

 te
ch

no
lo

gy
 w

ill
 b

e 
em

pl
oy

ed
 in

 a
ll 

po
st

-to
p 

lu
m

in
ai

re
s.

 P
re

ci
se

 li
gh

t c
on

tro
l w

ill
 b

e 
ac

hi
ev

ed
 w

ith
 „

co
m

pl
ex

 s
ur

fa
ce

“ 
re

fle
ct

or
s.

 A
cc

or
di

ng
 to

 th
e 

lig
ht

in
g 

re
qu

ire
m

en
ts

 a
lo

ng
 th

e 
st

re
et

s,
 th

e 
su

rr
ou

nd
in

gs
 w

ill
 b

e 
ill

um
in

at
ed

 w
ith

 th
e 

le
as

t p
os

si
bl

e 
lig

ht
 p

ol
lu

tio
n.

 D
ue

 to
 th

e 
pe

rfe
ct

 g
la

re
 c

on
tro

l (
no

 g
la

re
 w

ha
t-

so
ev

er
) 

an
d 

th
e 

lo
w

 c
ol

ou
r 

te
m

pe
ra

tu
re

 th
e 

ill
um

in
an

ce
 le

ve
ls

 c
an

 b
e 

gr
ea

tly
 r

ed
uc

ed
 w

hi
ch

, o
f c

ou
rs

e,
 a

ls
o 

co
nt

rib
ut

es
 to

 c
on

si
de

ra
bl

e 
en

er
gy

 s
av

in
gs

. 

A
S

 li
gh

t s
ou

rc
es

 H
ig

h 
Po

w
er

 L
E

D
s 

w
ith

 a
pp

ro
xi

m
at

el
y 

10
5 

lm
/W

 s
ha

ll 
be

 e
m

pl
oy

ed
, a

 lu
m

in
ou

s 
ef

fic
ac

y 
co

ns
id

er
ab

ly
 h

ig
he

r t
ha

n 
th

at
 o

f a
ny

 c
la

ss
ic

al
 s

tre
et

 

lig
ht

in
g 

op
tio

n.
  

Th
e 

lig
ht

in
g 

w
ill

 b
e 

ad
ap

te
d 

to
 th

e 
se

as
on

s 
an

d 
th

e 
tim

e 
of

 n
ig

ht
. O

ve
r 

th
e 

ye
ar

 th
e 

co
lo

ur
 a

pp
ea

ra
nc

e 
w

ill
 b

e 
ad

ju
st

ed
 –

 c
oo

le
r 

in
 s

um
m

er
 a

nd
 

w
ar

m
er

 in
 w

in
te

r. 
In

 o
th

er
 w

or
ds

 th
e 

co
lo

ur
 te

m
pe

ra
tu

re
 o

f s
tre

et
 li

gh
tin

g 
w

ill
 b

e 
se

t t
o 

40
00

K
 in

 th
e 

“b
rig

ht
” 

m
on

th
s 

su
ch

 a
s 

Ju
ne

 a
nd

 J
ul

y 
na

m
el

y 

th
e 

m
on

th
s 

w
ith

 t
he

 h
ig

he
st

 s
ky

 lu
m

in
an

ce
 le

ve
ls

 a
nd

 t
he

 s
ho

rte
st

 o
pe

ra
tin

g 
tim

es
 p

er
 d

ay
. 

D
ur

in
g 

th
e 

sa
m

e 
pe

rio
d 

th
e 

lig
ht

in
g 

in
 t

he
 p

ur
el

y 

re
si

de
nt

ia
l a

re
as

 –
 p

ar
tic

ul
ar

ly
 a

ll 
no

n-
st

re
et

 li
gh

ts
 b

et
w

ee
n 

th
e 

bu
ild

in
gs

 w
ill

 b
e 

ill
um

in
at

ed
 w

ith
 a

bo
ut

 2
00

0 
K

el
vi

n.
 T

he
 o

bj
ec

tiv
e 

is
 t

o 
ac

hi
ev

e 

a 
m

or
e 

an
d 

m
or

e 
pr

iv
at

e 
at

m
os

ph
er

e 
w

he
n 

m
ov

in
g 

fro
m

 th
e 

pu
bl

ic
 s

pa
ce

s 
to

 th
e 

pr
iv

at
e 

ar
ea

s 
an

d 
to

 c
re

at
e 

a 
m

oo
d 

so
m

ew
ha

t s
im

ila
r 

to
 th

e 

do
m

es
tic

 fi
re

pl
ac

e.

Se
as

on
al

 C
ha

ng
es

 in
 L

ig
ht

 C
ol

ou
r

E
xc

ha
ng

ea
bl

e 
m

ul
ti-

ch
ip

 te
ch

no
lo

gy
 b

ac
ke

d 
by

 p
as

si
ve

 c
oo

lin
g 

de
vi

ce
s 

(h
ea

t s
in

ks
), 

co
m

pl
ex

 s
ur

fa
ce

 re
fle

ct
or

 te
ch

no
lo

gy
 w

ith
 h

ig
h 

sy
st

em
 e

ffi
-

ci
en

ci
es

 (9
5%

). 
LE

D
 e

ffi
ca

cy
 b

et
w

ee
n 

95
 –

 1
05

 lm
/W

. F
ul

l c
on

tro
lla

bi
lit

y 
(a

dd
re

ss
ab

le
 a

nd
 d

im
m

ab
le

). 
 V

ar
ia

bl
e 

po
le

 h
ei

gh
ts

 w
ith

 d
ur

ab
le

 c
oa

tin
g 

su
ita

bl
e 

fo
r m

ar
in

e 
en

vi
ro

nm
en

t m
ul

ti-
fu

nc
tio

na
l u

til
iz

at
io

n 
su

ch
 a

s 
po

w
er

 o
ut

le
ts

 fo
r e

le
ct

ric
 c

ar
s,

 in
se

rts
 fo

r r
oa

d 
si

gn
s,

 d
eg

re
e 

of
 p

ro
te

ct
io

n 
IP

 

65
 (e

nc
lo

se
d 

ho
us

in
g)

, p
ro

te
ct

io
n 

cl
as

s 
ei

th
er

 c
la

ss
 I 

or
 c

la
ss

 II
.

Fu
ll 

cu
t-o

ff 
lu

m
in

ai
re

 w
ith

 r
ed

uc
ed

 m
ou

nt
in

g 
he

ig
ht

, w
el

l-t
ar

ge
te

d 
lig

ht
 c

on
tro

l d
ue

 to
 c

om
pl

ex
 s

ur
fa

ce
 r

ef
le

ct
or

s,
 lo

w
 s

ur
fa

ce
 te

m
pe

ra
tu

re
s 

bu
t 

la
rg

e 
th

er
m

al
 m

as
s 

fo
r h

ea
t e

xt
ra

ct
io

n 
fro

m
 th

e 
LE

D
s.

 

Te
ch

ni
ca

l P
rin

ci
pl

es

C
en

tra
l c

on
tro

l s
ys

te
m

 fo
r a

dj
us

tin
g 

co
lo

ur
 te

m
pe

ra
tu

re
 a

nd
 li

gh
tin

g 
le

ve
ls

 d
ur

in
g 

th
e 

co
ur

se
 o

f t
he

 y
ea

r (
w

ar
m

er
 li

gh
t a

pp
ea

ra
nc

e 
in

 w
in

te
r)

. 

Th
e 

ill
um

in
an

ce
 le

ve
ls

 s
ha

ll 
be

 in
 a

cc
or

da
nc

e 
w

ith
 th

e 
ap

pr
op

ria
te

 c
la

ss
ifi

ca
tio

n 
of

 s
tre

et
s 

an
d 

pu
bl

ic
 a

re
as

. A
ut

om
at

ic
 a

dj
us

tm
en

t t
rig

ge
re

d 
by

 

lig
ht

 s
en

so
rs

 a
nd

 d
ev

ic
es

 m
ea

su
rin

g 
th

e 
co

lo
ur

 te
m

pe
ra

tu
re

 o
f t

he
 re

m
ai

ni
ng

 s
ky

 li
gh

t c
an

 b
e 

m
an

ua
lly

 c
on

tro
lle

d 
as

 w
el

l.

Li
gh

tin
g 

C
on

tro
ls

D
ur

ab
le

 lu
m

in
ai

re
 in

se
rts

 a
nd

 li
gh

tin
g 

te
ch

no
lo

gy
 fo

r 
70

,0
00

 h
ou

rs
 a

nd
 m

or
e,

 e
xt

re
m

el
y 

hi
gh

 e
ffi

ci
en

cy
, h

ig
h 

re
du

nd
an

cy
 a

ga
in

st
 fa

ilu
re

 d
ue

 to
 

m
ul

tip
le

 L
E

D
 p

oi
nt

s,
 e

xc
ha

ng
ea

bl
e 

LE
D

 in
se

rts
, t

hu
s 

in
de

pe
nd

en
t a

nd
 e

as
ily

 m
an

ag
ea

bl
e.

 T
he

 p
ho

to
m

et
ric

 c
om

po
ne

nt
s 

(r
ef

le
ct

or
) 

al
lo

w
 e

as
y 

pr
og

re
ss

iv
e 

de
ve

lo
pm

en
t o

f t
he

 L
E

D
 te

ch
no

lo
gy

.

Li
fe

 C
yc

le
 P

ro
pe

rti
es

H
ig

h 
sy

st
em

 e
ffi

ci
en

ci
es

 (>
 8

5%
) a

nd
 lu

m
in

ou
s 

ef
fic

ac
ie

s 
of

 1
05

 lm
/W

 re
su

lt 
in

 a
 re

du
ct

io
n 

of
 

th
e 

en
er

gy
 c

on
su

m
pt

io
n 

of
 2

5 
– 

35
%

. T
hi

s 
co

nc
ep

t d
oe

s 
no

t i
nc

lu
de

 a
ny

 s
ol

ar
 e

ne
rg

y 
ge

ne
-

ra
tio

n 
w

ith
 i

nt
er

m
ed

ia
te

 s
to

ra
ge

. 
O

nl
y 

th
e 

im
m

ed
ia

te
 e

ne
rg

y 
co

ns
um

pt
io

n 
ca

n 
be

 s
ou

rc
ed

 

fro
m

 th
e 

so
la

r p
an

el
s 

on
 th

e 
po

le
s 

as
 w

el
l a

s 
fro

m
 s

ile
nt

 c
yl

in
dr

ic
al

 w
in

d 
ge

ne
ra

to
rs

. A
ny

 in
te

r-

m
ed

ia
te

 e
ne

rg
y 

st
or

ag
e 

te
ch

no
lo

gi
es

 w
er

e 
de

lib
er

at
el

y 
om

itt
ed

 f
ro

m
 t

he
 d

es
ig

n 
du

e 
to

 t
he

ir 

po
te

nt
ia

lly
 n

eg
at

iv
e 

ec
ol

og
ic

al
 im

pa
ct

 in
 t

he
 lo

ng
 t

er
m

 (
le

ad
 b

at
te

rie
s,

 li
th

iu
m

-io
n 

ba
tte

rie
s,

 

et
c.
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4.2 Nimimerkki ”Luonnon lyhdyt”

Ehdotus yleispiirteissään

”Luonnon lyhdyt” pitää pimeyttä valaistuksen taus-
tana kuten maisema on ihmisen muokkaaman ark-
kitehtuurin taustana. Ehdotuksessa luonnonvalolla 
ja pimeydellä on useita rooleja. Suunnittelijat ovat 
pohtineet valon käytön merkitystä alueen sosiaa-
lisen ja yhteisöllisen tunnelman tekijänä. Vaihtele-
vassa luonnonvalossa avautuvat näkymät, alueella 
käytettävät materiaalit, eri vuodenaikojen ominais-
piirteet ja ihmisen toiminta nivotaan luontoarvoja 
myötäileväksi valaistuskonseptiksi. Pimeyden 
suunnittelu esitetyllä tavalla antaa mahdollisuuden 
havaita taivaankappaleet ja meren yli näkyvät yölli-
set maisemat. Ihmisen rakentama valaistus reagoi 
määrällisesti ja värilämpötilaltaan ohjauksen avulla 
luonnonvalon määrään. 

Taiteellinen kokonaisvaikutelma

Suunnitelma on pienipiirteinen ja esittää käytettä-
väksi valoa tarkoituksenmukaisesti, mutta niukasti. 
Lopputuloksena on kaunis kokonaisuus, jonka 
erityinen vahvuus on paneutuminen asukkaan 
näkökulmaan. Ehdotus keskittyy alueen sisäisten 
ominaisuuksien käsittelemiseen, mutta valaistun ko-
konaisuuden vaikutusta suurmaisemaan on vaikea 
arvioida. Detaljit ovat herkkiä ja kekseliäitä.  
Erityisiksi valotaiteen paikoiksi on esitetty mm. 
ranta-alueen Siiloa 468, erilaisia valoa heijastavia 
katto- ja maastopintoja sekä kannettavien lyhty-
jen latauspaikkoja. Idea pimeässä maisemassa 
latauspisteistään liikkeelle lähtevistä valopisteistä 
on kiehtova, mutta toimisi parhaiten osana valota-
pahtumaa. Pimeällä Siilo 468 -valotaideteos näkyy 
Kruunuvuorenrannasta keskustan ja Suomenlinnan 
suuntaan korostuneemmin kuin kaupunginosan 
muu valaistus.

Sopivuus vaativaan ympäristöön ja suurmaisemaan

Lyhty -teeman juuret ovat historiassa: Kaupunkien 
kiinteistönomistajilla oli aikoinaan velvollisuus itse 
hankkia ja ylläpitää ulkovalaistusta. Kruunuvuo-
renrannan asukkaille halutaan antaa mahdollisuus 
pihojen ”lyhtyjen” kautta välineitä vaikuttaa kotikort-
telin valaistukseen ja tunnelmaan. 

Ehdotus esittää asemakaavan viheralueiden väljen-
tämistä ja alueen luonnon ominaispiirteiden käyttä-
mistä identiteettiä vahvistavana tekijänä. Kruunu-
vuorenranta nähdään Helsingin puistoketjun osana 
ja sitä täydentävänä merellisenä asuinalueena. 

Piha-alueiden intiimi tunnelma muodostuu ikku-
noista tulevasta valosta ja syvennyksiin ja mataliin 
pollareihin asennetuista valaisimista. Suunnitelma 
on mahdollista toteuttaa kehittämällä alueen raken-
tamistapaohjetta siten, että ehdotettu valaistustapa 
ja arkkitehtuuri liittyvät luontevasti yhteen.
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on kiehtova, mutta toimisi parhaiten osana valota-
pahtumaa. Pimeällä Siilo 468 -valotaideteos näkyy 
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muu valaistus.

Sopivuus vaativaan ympäristöön ja suurmaisemaan

Lyhty -teeman juuret ovat historiassa: Kaupunkien 
kiinteistönomistajilla oli aikoinaan velvollisuus itse 
hankkia ja ylläpitää ulkovalaistusta. Kruunuvuo-
renrannan asukkaille halutaan antaa mahdollisuus 
pihojen ”lyhtyjen” kautta välineitä vaikuttaa kotikort-
telin valaistukseen ja tunnelmaan. 

Ehdotus esittää asemakaavan viheralueiden väljen-
tämistä ja alueen luonnon ominaispiirteiden käyttä-
mistä identiteettiä vahvistavana tekijänä. Kruunu-
vuorenranta nähdään Helsingin puistoketjun osana 
ja sitä täydentävänä merellisenä asuinalueena. 

Piha-alueiden intiimi tunnelma muodostuu ikku-
noista tulevasta valosta ja syvennyksiin ja mataliin 
pollareihin asennetuista valaisimista. Suunnitelma 
on mahdollista toteuttaa kehittämällä alueen raken-
tamistapaohjetta siten, että ehdotettu valaistustapa 
ja arkkitehtuuri liittyvät luontevasti yhteen.

Ideat eivät ole kaikilta osin toteutuskelpoisia sellai-
senaan vaan kaipaavat kehittelyä toimiakseen pysy-
vän valaistuksen osina eivätkä valotapahtumissa tai 
tilapäisteoksina. 

Elämyksellisyys, kokemuksellisuus ja vetovoimai-
suus

Esitetyssä suunnitelmassa liitetään koskettavalla 
tavalla kylämäisyys ja yhteisöllisyys valaistustapoi-
hin ja valotapahtumien sisältöihin. Pimeyden ja va-
lon vuoropuhelu korostavat tekijöiden halua asettaa 
alueen painopiste luonnon, vuorokauden- ja vuo-
denaikojen sekä tähtitaivaan roolin havaitsemiseen 
uudella merellisellä asuinalueella.  
Valaistus keskustan suunnasta katsottuna jää vai-
meaksi ja Siilo 468 -valoteos on maiseman korostu-
nein elementti pimeään aikaan. Elämyksellisyyden 
painopisteet muodostuvat korttelirakenteen sisäpuo-
lelle. Myös rantojen valaistus tukee enemmän Kruu-
nuvuorenrannassa liikkuvan ympäristökokemusta 
kuin vaikuttaa kaukonäkymään.

Visuaalinen ja tekninen kestävyys

Valaistustapojen suunnitelma on ennakkoluuloton. 
Pienipiirteisyys on suuri haaste sekä visuaaliselle 
että tekniselle kestävyydelle. Suunnitelmassa on 
hyviä ideoita, joita kehittämällä syntyy uudenlaista 
valaistua ja yhteisöllisyyttä korostavaa kaupunkiym-
päristöä.

Energiatehokkuus ja valaistuksen ohjaus

Erittäin alhaiset valaistustasot ja määrätietoinen ja 
energiaa säästävä ohjausidea tekevät ehdotuksesta 
energiatehokkaan.Valaistuksen ohjauksen kannalta 
ledtekniikka tarjoaa joustavimmat ratkaisut, vaikka 
muitakin esitettyjä valonlähteitä on mahdollista oh-
jata 

Tekninen toteutettavuus, rakennetekniset laatuteki-
jät

Suunnitelmassa on esitetty tekniset tiedot sekä va-
laisimista, valonlähteistä että erikoismateriaaleista. 
Ohjausta käytetään mm. Saaristolaivastonkadulla, 
jossa valaistuksen värilämpötilan on suunniteltu 
vaihtelevan ajankohdan mukaan (ruuhka-aikaan vii-
leä valkoinen 6500 K, illemmalla värilämpötila muut-
tuu lämpimämmäksi, 2700 K).  Ajoradan yläpuolelle 
esitetään himmennettävät ripustetut valaisimet, ke-
vyenliikenteenväylällä valaisimet olisivat seinäkiin-
nitteiset. Merenpuolen sivuilla poluille on suunniteltu 
puihin kiinnitetyt valaisimet. Valaistustapojen toteut-
taminen edellyttää suunnitelman huolellista jatkoke-
hittämistä. Aluetta rakennetaan pitkän ajan kuluessa 
jolloin rakennusten väliin esitettyä ripustusvalaistus-
ta tulee tilapäisesti asentaa pylväiden varaan ennen 
rakennusten valmistumista.



Ympäristöystävällisyys ja elinkaariominaisuudet

Harkitut valaistustavat, luonnonvalon käyttö, va-
laistuksen ohjaus ja pimeyden vaaliminen tuottavat 
kestävän, joskin jatkokehittelyä edellyttävän koko-
naisuuden.

Turvallisuus

Suunnitelmassa tavoitellaan erittäin maltillista valon 
määrää, mutta kaupunkitiloilla on selkeä ja luettava 
hierarkia. Kriittisissä paikoissa (suojatiet, pihakadut, 
muut toiminnallisesti vaativat alueet) tulee valon 
määrä suhteuttaa toimintaan ja ympäristön valais-
tustasoihin jatkosuunnittelussa.

Huollettavuus, ylläpidettävyys

Suunnitellut ratkaisut ovat pääosin tavanomaisia. 
Puukiinnitteiset valaisimet, kannettavat lyhdyt ja 
minimalistinen pihavalaistus edellyttävät ratkaisujen 
jatkokehittämistä  ja tiivistä yhteistyötä myös alueen 
rakennusten suunnittelijoiden kanssa.

Fyysisten ympäristötekijöiden huomioonottaminen

Tekijät ovat halunneet suunnitella pimeyttä ja tukea 
varsinkin Kruunuvuorenrannan suunnasta havainto-
ja luonnonvalon ja vuodenaikojen vaihtelusta. Asu-
misen lähiympäristön ja valotapahtumien ideointiin 
on paneuduttu kaukonäkymän ominaisuuksien esit-
tämisen kustannuksella. 

Raikas ja alueelle ei-materiaalisia tasoja luova 
suunnitelma ottaa huomion myös alueen fyysiset 
ympäristötekijät. 

Kustannukset

Kustannukset muodostuvat tavanomaisiksi varsinkin 
mikäli erikoislaitteiden (lyhdyt, puuvalot) ratkaisuja 
jatkokehitetään. Ohjausjärjestelmistä ei ole vielä 
paljon kokemuksia. Ehdotuksessa ei ole arvioitu 
rakentamisen tai ylläpidon kustannuksia.  Tilapäi-
sistä ripustusasennuksista aiheutuu lisäkustannuk-
sia, mutta johtuen alueen pitkästä rakennusajasta 
joudutaan valaistus joka tapauksessa rakentamaan 
osittain tilapäisrakenteiden varaan.
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4.3 Nimimerkki ”Aurora”

Ehdotus yleispiirteissään

”Aurora” -ehdotus perustuu viiteen valaistus- ja ark-
kitehtuurielementtiin. Rantarakennuksiin esitetään 
auringonvaloa heijastelevia julkisivumateriaaleja, 
jotka toimivat sekä luonnonvalon että sähkövalon 
kanssa. Keskustan suunnasta katsovalle Kruunu-
vuorenrannasta näkyy valaistuja merenpäällisiä 
”jäänsärkijöitä” ja Koirasaarilta loisteiden tavoin va-
laisevia korkeita valomastoja. Rantaraitin valaistus 
on suunniteltu näyttämään kulkupinnoilla siltä kuin 
se siilautuisi lehvästön lävitse. Siilojen päältä suun-
nataan joka ilta kohti taivasta laserteos, jonka innoit-
tajana ovat pohjoisen taivaan revontulet.

Taiteellinen kokonaisvaikutelma 

”Auroran ” ratkaisujen inspiraation lähteenä on luon-
to ja valon käyttäytyminen eri  materiaaleissa. Eh-
dotuksessa yhdistetään arkkitehtuuria, yhteenkuulu-
vuuden tunnetta (Kruunuvuorenranta - keskusta) ja 
valaistuksen keinoja. Konseptin teemojen synteesin 
vaikutus on riippuvainen jokaisesta elementistä: 
Jos jokin jäisi toteutumatta, kokonaisuus kärsisi. 
Luonnonvalon määrän ja vuodenaikojen vaihteluun 
valaistus reagoi valon värilämpötilojen vaihtumisella 
(keväällä/syksyllä  viileä, talvella lämmin vä-
rilämpötila). Valaistus- ja arkkitehtuurikomponent-
tien  avulla on suunniteltu vuodenaikojen ja 
valo-olosuhteiden muutoksien kanssa vuorovaikut-
teinen kokonaisuus.Ehdotus keskittyy kaukonäky-
män komponentteihin ja on suurpiirteisempi alueen 
sisäpuolisten ratkaisujen osalta. Katujen, aukioiden 
ja pihojen valaistuksen  luonnetta ei esitellä. 

Sopivuus vaativaan ympäristöön ja suurmaisemaan

Ehdotuksen voima on sen osatekijöiden selkey-
dessä, kuitenkin kokonaisuuden  suhde suur-
maisemaan jää hieman ulkokohtaiseksi. Laser-valo-
teoksen ja  valomastoaiheiden näyttävyys voi 
hämärtää vanhan ydinkeskustan ja merellisen  
Kruunuvuorenrannan välistä hierarkiaa.

Elämyksellisyys, kokemuksellisuus ja vetovoimai-
suus

Ehdotus pyrkii ansiokkaasti nostamaan Kruunuvuo-
renrannan ominaispiirteitä modernein arkkitehtuu-
ri- ja valaistuskeinoin. Mikäli yksikin osateema jää 
toteutumatta, vähenee elämyksen voima. 

Visuaalinen ja tekninen kestävyys

Katuvalaistuksesta ja yleisvalaistuksesta tietoa on 
esitetty vähän. Visuaalinen kestävyys kärsii mikäli 
yksikin komponenteista jäisi toteutumatta tai vailli-
naiseksi. 

Energiatehokkuus ja valaistuksen ohjaus

Valaistus on suunniteltu led-tekniikalla toteutettavak-
si ja ohjattavaksi.

Tekninen toteutettavuus, rakennetekniset laatuteki-
jät

Jäänmurtajat ovat kalliita toteuttaa ja ylläpitää sy-
väväylälle esitetyssä määrässä. Rantarakennusten 
julkisivuarkkitehtuurin määrittely tulee viedä yksi-
tyiskohtaiselle tasolle jotta ”shimmer” -vaikutelmat 
toteutuisivat. Laserteosten toteuttamisen esitetyssä 
laajuudessa estävät merenkulku- ja ilmailusäädök-
set sekä rakentamiskustannukset.

Ympäristöystävällisyys ja elinkaariominaisuudet

Esitetyn materiaalin perusteella toteutukseen tarvit-
tavat laitteet ja valaisimet ovat tavanomaisia laserei-
ta lukuun ottamatta. 

Turvallisuus

Esitetyn perusteella katutilat ja ranta olisivat tavan-
omaisella tavalla turvallisia. Helsingin edellyttämät 
valaistustasot yleisillä alueilla olisi mahdollista to-
teuttaa. Laser-teoksen toteuttaminen esitetyssä 
koossaan lento- ja merenkulkuturvallisuuden näkö-
kulmasta vaikuttaa epätodennäköiseltä.

Huollettavuus, ylläpidettävyys

Laitteet ovat tavanomaisia lasereita lukuun ot-
tamatta. Jäänsärkijät tuottaisivat vuosittaista 
huoltotarvetta todennäköisesti.

Fyysisten ympäristötekijöiden huomioonottaminen

Valoa heijastelevien julkisivumateriaalien käyttö eh-
dotuksen tavalla on kiinnostava, mutta edellyttäisi 
jatkokehittelyä häikäisyn ja kestämättömien lähivai-
kutelmien välttämiseksi. Rakennettavaksi esitetyt 
valaistut ”jäänmurtajat” olisivat hauskoja ja erilaisiin 
käyttötarkoituksiin sopivia, mutta meren syvyyden 
vuoksi kalliita toteuttaa. 

Koirasaarille esitetyt korkeat kynttiläaiheet tuntuvat 
olevan ovat ristiriidassa Haakoninlahden paikallisen 
pääroolin kanssa. Haakoninlahden kerrotaan olevan 
aktiivisin ja tiheimmin asuttu paikka mutta itseään 
valaisevat korkeat loistot vaikuttava vievän osan 
alueytimen intensiivisyydestä.

Kustannukset

Valaistusratkaisujen kustannukset muodostuisivat 
suuriksi niiden edellyttämän muun rakentamisen 
vuoksi. Laserteoksen toteutuskustannukset ovat 
suuret.
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4.4 Nimimerkki ”Framescape”

Ehdotus yleispiirteissään

”Framescape”: n keskeinen idea on esitellä jo 
vuodesta 2013 alkaen rakenteilla olevaa uutta 
kaupunginosaa sen historiallisten ja tulevien omi-
naisuuksien kautta. Suunnitelmassa rakennetaan 
Kruunuvuorenrantaan  ennen yhdenkään asuinra-
kennuksen valmistumista ”aikamatka”,  jokailtainen 
valoteos. Aikamatkan komponentit muodostavat led-
valaistuksella ruosteenpunaiset öljysiilojen hahmot 
vanhoille paikoilleen ranta-alueella, sinivihreät lois-
tot piirtävät näkyville maastonmuodot ja rantaviivat 
ja valaistut, maastoon asetetut suurikokoiset «raa-
mit» edustavat tulevaa asuinrakennusten arkkiteh-
tuuria ja sijaintia. Raamien täydennyksenä korkeis-
sa mastoissa rannassa olisi pieniä valopisteitä jotka 
markkeeraisivat tulevista asunnoista tuikkivaa valoa. 
Kun rakennustyöt alueella etenisivät, siirrettäisiin 
valoteoksen rakenteita osaksi ranta- ja katuvalais-
tusta. «Raamien» rakenteita käytettäisiin uudessa 
kaupunginosassa tapahtumien paikkoina. 

Taiteellinen kokonaisvaikutelma

Vahva ja omintakeinen valaistuskonsepti olisi ha-
vaittavissa jo kauan ennen kortteleiden rakentumis-
ta. Raamien merkitys kaukonäkymässä voi jäädä 
epäselväksi sekä valoteosvaiheessa että alueen 
valmistuttua. Raamirakenteiden kierrättäminen eri 
tarkoituksiin sopivaksi on hauska mutta hieman teo-
reettinen idea.

Sopivuus vaativaan ympäristöön ja suurmaisemaan

Suunnitelma asettaa vaatimuksia arkkitehtuurille ja 
maisema-arkkitehtuurille haastavalla tavalla. Ehdo-
tus ottaa maiseman haltuun ennen rakennustöiden 
aloittamista ja kertoo katsojalle erityisellä tavalla alu-
een luonteesta ja tulevaisuudesta.  
Asuinrakennuksiin ehdotetaan integroitavaksi valo-
raameja jotka eri suunnittelijoiden tulkintoina voisi-
vat olla eri näköisiä ja muotoisia. Yksittäinen muo-
toaihe voi arkkitehtuuriin liitettynä tuottaa pakotetun 
oloisia vaikutelmia ympäristössään.

Elämyksellisyys, kokemuksellisuus ja vetovoimai-
suus

Ensivaiheen valoteos toimisi heti mielikuvituksen 
ja kiinnostuksen herättäjänä. Teoksen kiehtovuutta 
lisää mahdollisuus muokata sitä ajan kuluessa. Ta-
voitteita alueen katu-, ranta- ja pihavalaistuksesta ei 
ole esitetty kovin tarkasti. Ratkaisun ominaisuudet 
asukkaan näkökulmasta jäävät puutteellisesti esite-
tyksi.

Visuaalinen ja tekninen kestävyys

”Framescape” muistuttaa ensivaiheen osalta eloku-

van käsikirjoitusta. Valoteoksesta ehdotetaan siir-
rettäväksi komponentteja katu- ja puistovalaisimiksi, 
mikä vaikuttaa teoreettiselta eikä tue välttämättä 
teknisesti tai visuaalisesti pitkäikäisiä valaistusrat-
kaisuja tai asennustapoja. Muodostuvien kaupun-
kitilojen valaistusta ei  ole esitetty laajasti. Puura-
kenteiden liittäminen valaistussuunnitelmaan on 
mielenkiintoista, mutta vaatii laajaa jatkokehittämistä 
ja ratkaisujen tonttikohtaista yhteensovittamista.

Energiatehokkuus ja valaistuksen ohjaus

Ehdotuksessa on niukasti tietoa ratkaisun energian-
kulutuksesta tai teknisistä laitteista. 

Tekninen toteutettavuus, rakennetekniset laatuteki-
jät

Ehdotuksessa keskitytään valoteoksen kuvailuun. 
Muodostuvien kaupunkitilojen valaistuksesta on niu-
kasti tietoa.

Ympäristöystävällisyys ja elinkaariominaisuudet

Valoteoksen komponentit ovat kestäviä ja esitetty 
valaistustekniikka kehittynyttä ja vähän energiaa 
kuluttavaa. Ehdotus kierrättää teosvaiheen osia 
rakentamalla niistä pysyvää valaistusta vaikuttaa 
teoreettiselta.

Turvallisuus

Kaupunkitilojen valaistusratkaisuja on vaikea arvi-
oida esitetyn materiaalin perusteella. Valoteoksen 
aikana alueella ei ole paljon yleisiä kulkureittejä 
vaan tarkoitus on katsella teosta mereltä tai vasta-
rannoilta.

Huollettavuus, ylläpidettävyys

Laajalle rakentamattomalle alueelle sijoittuvien 
valaistusratkaisujen ylläpito olisi ongelmallista ilki-
vallan vuoksi. Kaupunkitilojen valaistuksen huollet-
tavuutta ja ylläpidettävyyttä on vaikea arvioida esite-
tyn materiaalin perusteella.

Fyysisten ympäristötekijöiden huomioonottaminen

Valoteos on taideteos, joka kertoo alueen tarinaa ja 
vahvistaa ominaispiirteitä. Kaupunkitilojen valaistuk-
sen ominaisuuksia ei voi arvioida esitetyn materiaa-
lin perusteella.

Kustannukset

Monen erilaisen valaistuskokonaisuuden toteutta-
minen jo ennen Kruunuvuorenrannan rakentamista 
aiheuttaisi suuria kustannuksia. 








































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































 




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































 



































































































































































5 . KILPAILUN TULOS JA JATKOTOIMENPITEET

Tuomaristo piti kilpailijoiden tasoa korkeana ja totesi 
parhaiksi arvioimiensa kahden ehdotuksen yhdessä 
täyttävän kilpailun tavoitteet ja antavan pohjan veto-
voimaisuutta lisäävälle ja Kruunuvuorenrannan eri-
tyispiirteitä esille tuovalle valaistukselle.

Kilpailutuomaristo päätti jakaa kaksi ensimmäistä 
palkintoa. Ensimmäisen palkinnon  jakavat ehdo-
tukset ”Into the light” ja ”Luonnonlyhdyt”.

Kilpailutuomaristo päätti suosittaa Helsingin kaupun-
gille suunnittelutehtävän jakamista kahden palkitun 
työryhmän kesken siten, että ”Into the light” -ehdo-
tuksen tekijöiden työn painopiste on valaistuksen 
yleissuunnitelman laatimisessa Kruunuvuorenrannan 
läntiselle rantavyöhykkeelle ja ”Luonnon lyhdyt” -eh-
dotuksen tekijöiden työn painopiste on korttelialu-
eiden ja niiden välisten asuntokatujen valaistuksen 
yleissuunnitelman laatimisessa.



6. PÖYTÄKIRJAN ALLEKIRJOITUS



7. NIMIKUORTEN AVAUS

7.1 Ensimmäiset sijat

Ehdotus ” Into the light”

Ehdotuksen tekijät:

Bartenbach Lichtlabor GmbH, Heneghan Peng Ar-
chitects Agence Ter, James Carpenter Design As-
sociates

Robert Müller

Julia Schauer

Georg Seebacher

Shijh-Fu Peng

Roisin Heneghan

Olivier Philippe

Helen Stokes

Lauri Mikkola

James Carpenter

Reid Freeman

Walter Shih

Ehdotus  “Luonnonlyhdyt”

Ehdotuksen tekijät:

Speirs + Major:

Keith Bradshaw

Mark Major

Satu Streatfield

Benz Roos

Telli Nourkeyhani

West 8: 

Martin Biewanga

Perry Maas

Christian Gausepohl 

Sima Agisheva 

Ela Chojecka

Maria Castrillio 

Ronald van Nugteren 

Jan Nijs

7.2 Muut ehdotukset aakkosjärjestyksessä

Ehdotus “Aurora”

Ehdotuksen tekijät:

BDP Lighting

Katja Nurminen 

Brendan Keely

Chris Lowe

Darrell Wilson

Jaimie Ferguson

Ehdotus “Framescape”

Ehdotuksen tekijät:

Studio Concepto

Roger Narboni

Fanny Guerard

Agathe Argod 

Jacqueline Osty 



Helsingin kaupunki
Kaupunkisuunnitteluvirasto




